

PROTOKÓŁ Nr XIII/2019

z posiedzenia Rady Miasta Łaskarzew odbytego dnia 26 września 2019 roku w
Urzędzie Miasta Łaskarzew

**Stan Rady Miasta – 14 radnych, obecnych wg l. obecności /nieobecny radny R.Stępień/
Z udziałem:**

Burmistrz Miasta – A.Laskowska

Sekretarz Miasta – H.Dąbrowski

Skarbnik Miasta – K.Gąska

Mecenas – G.Ćwikła

Wicestarosta Powiatu Garwolińskiego – I.Kurowska

Prezes firmy Ekolider – J.Wyglądała

Mieszkańcy

Prasa

Ad1.

Przewodniczący RM otworzył XIII Sesję Rady Miasta Łaskarzew, przywitał obecnych, gości zaproszonych. Radni zalogowali się do systemu.

Burmistrz Miasta A.Laskowska serdecznie przywitała Panią wicestarostę Powiatu Garwolińskiego I.Kurowską, podziękowała za obecność w mieście i za wszystko co jest robione dla miasta.

Pani wicestarosta I.Kurowska podziękowała za zaproszenie i wyraziła swoje zadowolenie za bardzo dobrą współpracę z miastem Łaskarzew. Korzystając z obecności w mieście wręczyła wraz z p.Burmistrz podziękowanie dla *Studio Dekoracji Sisters Project* za wykonanie przepięknego wieńca dożynkowego dla Powiatu Garwolińskiego. /podziękowanie zostało odebrane/. Rozległy się brawa.

Przewodniczący RM dodał, że w mieście dzieje się wiele dobrego i poprosił o zabranie głosu przez p.wicestarostę I.Kurowską.

Pani wicestarosta jeszcze raz podziękowała za zaproszenie mówiąc, że w natłoku obowiązków kiedy tylko mają czas starają się odwiedzać gminy. Dodała, że pan poseł G.Woźniak z powodu spraw prywatnych nie mógł dziś być w Łaskarzewie ale serdecznie dziękuje za zaproszenie. Pani wicestarosta przedstawiła pokrótce działania na terenie powiatu. W tej kadencji min. zostało przeznaczone 25mln na drogi w powiecie, kluczowa inwestycja to Program Mosty i most w Kozienicach, uratowana strefa aktywności w Garwolinie, odbudowa połączeń między miejscowościami rozmowy z PKS. Pracujemy ciężko i przysłuchujemy się wszystkim zgłaszanym problemom, staramy się pomagać i je rozwiązywać.

Pani wicestarosta dodała, że kandydatką do Sejmu w nadchodzących wyborach. Z ziemi garwolińskiej kandydują 2 osoby i dobrze byłoby poprzeć swoich i jeżeli uzna się za stosowne zagłosować na nich. Powiedziała, że z miastem współpraca jest wspaniała i stara się jak tylko może pomagać w uzyskaniu dofinansowań np. dla OSP. Wspomniała również o Funduszu Dróg samorządowych, wszystkie inwestycje na terenie miasta są konsultowane z p.Burmistrz. Jeszcze raz podziękowała za zaproszenie i życzyła owocnej współpracy w przyszłości..

Przewodniczący RM podziękował za wszystko co jest teraz robione dla miasta.

Burmistrz Miasta zapytała o inwestycje budowy mostu w kontekście drogi – połączenia mostu z S17? Pani Starosta odpowiedziała, że połączenie oczywiście będzie wykonane ale to w następnym etapie, obecnie 2 lata to czas przygotowywania dokumentacji, konsultacji społecznych.

Burmistrz podziękowała i dodała, że będziemy pilotować jako miasto plan rozwoju Powiatu.

Ad2.

Rada Miasta przystąpiła do pkt2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący RM L.Bożek odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. /zalogowanie/
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

4. Informacja edukacyjna dotycząca prawidłowej segregacji odpadów komunalnych przedstawiona przez firmę EKOLIDER.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta na lata 2019-2027.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/40/2019 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w szkołach prowadzonych przez Miasto Łaskarzew
9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
10. Informacja z działalności placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Łaskarzew (Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Nr 2, Publiczne Przedszkole „Leśny Zakątek”) w roku szkolnym 2018/2019.
11. Informacja z zaangażowania prac przyjętych do realizacji zadań inwestycyjnych
12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami.
13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta z działalności pomiędzy sesjami.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad.

Zapytał czy są uwagi lub propozycje co do porządku obrad?

Burmistrz wniosowała o wprowadzenie do porządku obrad projektów dwóch uchwał w punkcie 9a i 9b.

- zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
- w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Łaskarzew w celu przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania porządku obrad /uczestniczy 14radnych/
za – 14osób, jednogłośnie

Burmistrz Miasta zabrała głos składając podziękowania dla organizacji za zorganizowanie Dni Miasta, jedna organizacja tzn. DPT „Bajka” nie dałaby rady. Wręczono podziękowania i dyplomy / CIA , Szkoła 1, Szkoła 2 , Gospodarka Komunalna, Wspólnota Gruntowa Przedszkole, Biblioteka, Jan Dąbrówka, Łukasz Laskowski, Klaudia Błażejczyk, Eryk Kościan, Policja, OSP Łaskarzew/.

Ad3.

Rada Miasta przystąpiła do pkt3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Brak uwag i pytań.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 14radnych/
za – 12osób, przeciw-brak, wstrzymujący się - 2osoby

Ad4.

Rada Miasta przystąpiła do pkt 4 Informacja edukacyjna dotycząca prawidłowej segregacji odpadów komunalnych przedstawiona przez firmę EKOLIDER.

Głos zabrał prezes firmy przedstawiając wytyczne dotyczące prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Zmiany wprowadzone przez ustawodawcę skutkować będą zwyczajami w zagospodarowaniu odpadów. Od nowego roku będzie dzielenie na więcej , bardziej szczegółowo frakcji odpadów. To nie wymysł firmy tylko przepisów. Ustawodawca

wymógł to w przepisach określając konkretne procenty w odzysku. Przedstawił przykładowe pozycje. Miasto Łaskarzew nie segreguje prawidłowo odpadów – przedstawił poglądowe zdjęcie co znajduje się w pojemnikach czy workach – dlatego nie raz nie są zabierane. W mieście bardzo wzrosła ilość śmieci odbieranych od mieszkańców, przedstawił zdjęcie i ogromną ilość worków przed posesją z miasta. Dodał, że od nowego roku wszyscy mają obowiązek segregacji śmieci, nie będzie możliwości wrzucenia wszystkiego do jednego pojemnika. Jeżeli ktoś nie będzie segregował odpadów to odpłatność będzie 4krotność stawki opłaty.

Prezes firmy przedstawił informacje na temat przetwarzania surowców i protestów przeciwko budowaniu zakładów przetwórstwa ale one muszą gdzieś powstawać bo coś z surowcami trzeba zrobić. Problem ma cała Polska. Nastąpił wzrost kontroli, monitoringu firm przez WIOŚ nawet na placach sortowni. Powstaną obszerny artykuł na temat prawidłowej segregacji odpadów i związanymi z tym zagrożeniami.

Pani z firmy Ekolider przedstawiła co konkretnie podlega segregacji i do jakiej frakcji powinno trafić. Dzielenie według materiału z jakiego zostało wytworzone.

Mieszkaniec dodał, że takie materiały powinny być dostarczone do mieszkańców i zapytał czy bio i popiół są zabierane i czy opłata jest taka sama?

Prezes odpowiedział, że teraz są odbierane ale od nowego roku będą zróżnicowane. Jeżeli mieszkaniec bio będzie sam zagospodarowywał to będą dla niego niższe opłaty.

Radny Paziewski zapytał o niekompletny sprzęt elektroniczny? Prezes odpowiedział, że do tej pory było zabierane ale będzie się to wiązało z karami nałożonymi przez WIOŚ np. lodówka bez agregatu to kara 45tys. Jeżeli mieszkaniec to zdemontował działał niezgodnie z prawem, są odpowiednie podmioty, które tym się zajmują. To jest sprawa przepisów, jest to inny kod odpadu i wiąże się z finansami.

Radny Paziewski poprosił o podstawę prawną gdzie mieszkaniec ma to zawozić. A co z papą?

Prezes odpowiedział, że papa nie podlega pod gospodarkę odpadami jest za to dodatkowa odpłatność. Ustawodawca wymógł to na firma nakładając kary.

Burmistrz zapytała czy wprowadzenie kodów kreskowych pomogłoby w skutecznym prowadzenia segregacji? Czy jakaś inna metoda?

Prezes odpowiedział, że to wartościowe rozwiązanie ale bardzo kosztowne. 1 samochód 135tys netto trzeba się zastanowić czy to ma sens. Dochodzi do tego, że sąsiad pilnuje sąsiada. Firma zabiera tyle ile jest wystawione – a jest tego dużo w Łaskarzewie - a czy mieszkańcy oszukują? W każdej gminie nie są zgłaszane prawdziwe dane o ilości osób zamieszkujących i to uczciwi płacą za nieuczciwych.

Radna Kozikowska zwróciła uwagę, że system jest nieszczelny, kulawy ale w lasach jest dużo mniej odpadów.

Prezes firmy Ekolider podziękował za zaproszenie i wysłuchanie, opuścił posiedzenie.

Radna Kozikowska opuściła salę posiedzenia.

Ad5.

Rada Miasta przystąpiła do pkt5 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.

Radny Głowacki przedstawił, że uchwała uzyskała pozytywną opinię komisji połączonych.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13radnych/
za – 12osób, przeciw-brak, wstrzymująca się - 1osoba

Ad6.

Rada Miasta przystąpiła do pkt6 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta na lata 2019-2027.

Radny Głowacki przedstawił, że uchwała uzyskała pozytywną opinię komisji połączonych.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13radnych/
za – 13osób,

Ad7.

Rada Miasta przystąpiła do pkt7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.

Radny Głowacki przedstawił, że uchwała uzyskała pozytywną opinię komisji połączonych.
Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13radnych/
za – 13osób,

Ad8.

Rada Miasta przystąpiła do pkt8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/40/2019 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w szkołach prowadzonych przez Miasto Łaskarzew.

Radna Kozikowska weszła na salę posiedzenia.

Brak uwag i pytań co do uchwały.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 14radnych/
za – 14osób,

Ad9.

Rada Miasta przystąpiła do pkt9 Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Przewodniczący komisji budżetu radny F.Głowacki powiedział, że na posiedzeniu komisji połączonych została wypracowana stawka za odpady segregowane 16zł, niesegregowane 34zł.

Burmistrz zabrała głos wyjaśniając, że w 2018r., Miasto zgodnie z przepisami ogłosiło przetarg na odbiór i zagospodarowywanie odpadów. Zgłosiła się jedna firma Ekolider przedstawiając konkretną kwotę. Umowa podpisana na 2lata, kwota za odbiór i zagospodarowywanie odpadów dzielona jest na liczbę mieszkańców i koszty urzędu. Stawka uchwalona na koniec 2018r., to 14,50 segregowane i 32zł niesegregowane.

Skarbnik Miasta dodała, że te stawki nie pokrywały wydatków, które ponosi miasta w tej kwestii.

Burmistrz dodała, że zgodnie z ustawą kwotę za odbiór odpadów muszą w całości pokrywać mieszkańcy a stawka 14,50 i 32 nie pokrywało wydatków a miasto nie może dopłacać. Kwota wyliczona i ustalona na komisji to 16zł i 34zł. Świadomi jesteśmy tego że ustawa się zmieni i będziemy procedować te stawki, to jest niezależne od nas. Pracujemy z RM nad uszczelnieniem systemu, liczby deklaracji z liczbą mieszkańców na posesji.

Skarbnik dodała, że zostało 279 osób zweryfikowanych , którzy dostaną wezwanie do złożenia deklaracji.

Burmistrz dodała, że część osób sama się zgłosiła po zamieszczeniu informacji o weryfikacji. Skarbnik powiedziała, że zostały zweryfikowane deklaracje złożone, kolejnym krokiem będzie sprawdzenie wszystkich ulic i wszystkich domów. Dodała, że te 16zł nie pokryje wydatków ale jeżeli te 279osób dojdzie do systemu powinno wystarczyć.

Radna Kozikowska zapytała o koszty, są dwie wielkości : generuje firma i koszty administracyjne. Koszt firmy ten sam a nasze koszty wzrosły, co się zmieniło? Skarbnik odpowiedziała, że ta kalkulacja była błędna, ponieważ koszty z targowiska powinny być uwzględniane a nie były.

Radna Kozikowska dodała, że trzeba pamiętać, że kalkulacja jest robiona na 100% płacących od tonażu, my nie jesteśmy w stanie sprawdzić ile z miasta jest odpadów? Należy się zastanowić jak to sprawdzić.

Sekretarz – np. na wadze przy piekarni ważyć pusty samochód i wyjeżdżający.

Radny Paziewski potwierdził – trzeba sprawdzać tonaż samochodów, musimy to robić.

Radna Kubiak zwróciła uwagę, że nie jeździ jeden samochód tylko kilka, będzie ciężko to zweryfikować.

Sekretarz, wtedy należałoby spisać umowę z firmą i zawrzeć takie informacje.

Radny Głowacki podsumował, że trzeba prawidłowo segregować śmieci, wtedy koszty będą mniejsze.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 14radnych/
za – 10osób, przeciw – 1osoba, wstrzymujący się - 3osoby

Ad9a.

Rada Miasta przystąpiła do pkt9a Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Skarbnik wyjaśniła, że należy zmienić uchwałę tzn. w jednym punkcie zmienić nr rachunku bankowego, na który mieszkańcy będą wpłacać za śmieci, ponieważ ustawodawca wymusił na samorządach wprowadzenie oddzielnego rachunku bankowego na odpady.

Brak uwag i pytań.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 14radnych/
za – 14osób

Ad9b.

Rada Miasta przystąpiła do pkt9b Podjęcie uchwaływ sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Łaskarzew w celu przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Burmistrz wyjaśniła, że uchwała podejmowana była na poprzedniej sesji ale Wody Polskie zwróciły uwagę nam na kilka nieprawidłowości, zostały one naniesione i teraz już projekt regulaminu powinien być bez zastrzeżeń.

Brak uwag i pytań.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 14radnych/
za – 14osób

Ad10.

Rada Miasta przystąpiła do pkt10 Informacja z działalności placówek oświatowych prowadzonych rzecz Miasto Łaskarzew (Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Nr 2, Publiczne Przedszkole „Leśny Zakątek”) w roku szkolnym 2018/2019.

przewodniczący RM powiedział, że sprawozdania placówek szczegółowo zostały przedstawione i omówione na komisji połączonej.

Radna Kubiak dodała, że zwraca się do dyrektorów placówek o powściągnięcie emocji i podejście do rodziców dzieci, ponieważ los i tak ich doświadczą. Jeżeli występuje dyrektor i mówi lekceważąco o rodzicu to jest bardzo przykre. To jest ogólna prośba nie do konkretnej placówki.

Przewodniczący RM dodał, że wiceprzewodnicząca jako przedstawiciel komisji oświaty i on byli na spotkaniu z panią dyrektor Przedszkola, wszystko jest dobrze, zadowolające.

Brak uwag i pytań.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 14radnych/
za – 14osób, jednogłośnie

Ad11.

Rada Miasta przystąpiła do pkt11 Informacja z zaangażowania prac przyjętych do realizacji zadań inwestycyjnych.

Radny Laskowski opuścił salę posiedzenia /zgłoszone do Przewodniczącego RM, który wyraził zgodę/.

Burmistrz przedstawiła informację:

.Złożono następujące wnioski o dofinansowanie:

- do WFOŚiGW w Warszawie na realizację zadania pn. Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łaskarzewie w ramach programu: Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym awariom oraz usuwanie ich

- skutków poprzez zakup sprzętu ratowniczego. Wartość zadania 19 921,08 zł, wartość dotacji 17 928,00zł, środki własne 1 993,08 zł.
- . W ramach programu Zadania z zakresu edukacji ekologicznej z WFOŚiGW w Warszawie na zadanie pn. Utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej na Rynku Małym w Łaskarzewie. Wartość zadania 88 900,00 zł, wartość dotacji 80 000,00 zł, środki własne 8 900,00 zł.
 - . W ramach Fundusz Dróg Samorządowych do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na zadanie Przebudowa dróg gminnych w Łaskarzewie - ul. Jabłkowskiego, Poprzeczna, droga na Leokadię. Wartość zadania 1 193 663,93zł, dofinansowanie do 80%.
 - . Na realizację zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Łaskarzewie, ul. Kolejowa, Klonowa, Przychodnia, Błotna, Tabelowa do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach PROW 2014-2020, Gospodarka wodno-ściekowa. Wartość zadania 2 469 290,92 zł, wartość dotacji 1 571 210,00 zł, środki własne 989 080,92 zł.
 - . O Bon Wi-Fi4EU na pokrycie kosztów sprzętu i instalacji hotspotów Wi-Fi. Bon przeznaczona jest na połączenia do internetu (abonamentu) oraz konserwacji sprzętu, aby zapewnić bezpłatne i wysokiej jakości połączenia Wi-Fi przez okres co najmniej trzech lat. Wartość bonu 15 000 EUR.
- .Otrzymałmy dofinansowanie:
- . na zadanie w zakresie Ochrony ziemi - w ramach programu nr 2019-OZ-1 „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa mazowieckiego”, na zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Łaskarzewa”. Wartość zadania po wyłonieniu wykonawcy w drodze zapytania ofertowego wyniosła 7 952,18 zł, dotacja 3 976,18zł.
 - . w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych na utworzenie w ZS Nr 1 pracowni językowej. Wartość zadania 47 994,00 zł, wartość dotacji 32 000,00 zł, środki własne 15 994,00 zł. Obecnie trwają prace nad złożeniem dodatkowych dokumentów do podpisania umowy dotacyjnej.
 - . z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.1.1 Edukacja ogólna na zadanie „Kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne kapitałem uczniów z Miasta Łaskarzew”. Wartość zadania 676 256,43 zł, wartość dotacji 642 292,83 zł, środki własne w wysokości 3 963,60 zł. Jesteśmy na etapie ostatnich uzupełnień dokumentów do podpisania umowy na realizację zadania.
 - . W ramach programu Fundusz Dróg Samorządowych na realizację zadania Przebudowa drogi gminnej w Łaskarzewie – ul. Słowackiego. Wartość zadania 828 680,67 zł, wartość dotacji 578 676,00 zł, środki własne 248 004,67 zł. W dniu 24 września otrzymałam czek na realizację zadania.
 - . Ze środków WFOŚiGW w Warszawie w ramach programu Zadania z zakresu edukacji ekologicznej na zadanie pn. Utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej na Rynku Małym w Łaskarzewie. Wartość zadania 88 900,00 zł, wartość dotacji 80 000,00 zł,
- .W dniu 23 września br. podpisano porozumienie pomiędzy WFOŚiGW w Warszawie, a Miastem Łaskarzew dotyczące współpracy przy realizacji Programu Czyste Powietrze. W ramach porozumienia powstanie Punkt Konsultacyjny Czyste Powietrze.
- .Ogłoszono przetargi oraz zapytania ofertowe:
- . Na „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Miasta Łaskarzew”
 - . Na realizację Otwartej Strefy Aktywności na Małym Rynku.
 - . Na Remont sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Łaskarzewie przy ul. Kolejowej 13.

- . Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łaskarzewie
 - . Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 500.000,00- zł na pokrycie planowanego deficytu budżetowego
 - . przetarg nieograniczony na zadanie pn."Przebudowa drogi gminnej w Łaskarzewie- ul. Słowackiego"
- .W porozumieniu z OSP napisano wniosek do Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników na realizację zadania określonego w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności w ramach „Wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich w sprzęt ratowniczy, ratowniczo-gaśniczy i umundurowanie bojowe, z wyłączeniem zakupu wozów strażackich”.
- W ramach zdania zaplanowano zakup: pilarki spalinowej, hełmy, kamerę termowizyjną, rękawic specjalnych, butów specjalnych, węży W 52, W 75, torby medycznej (uzupełnienie). Wartość zadania 15 320,00 zł, wartość dotacji 15 000,00 zł.
- .Wysłano wniosek o rozliczenie grantu Ja w Internecie w ramach Działania 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwój kompetencji cyfrowych” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Wartość projektu 150 000,00 zł. W ramach projektu przeszkolono 260 osób powyżej 25 roku życia w zakresie: 1. Rodzic w Internecie, 2. Moje finanse i transakcje w sieci, 3. Działam w sieciach społecznościowych, 4. Tworzę własną stronę internetową (blog), 5. Kultura w sieci, 6. Rolnik w sieci, 7. Mój biznes w sieci. Po zakończeniu realizacji projektu zakupiony sprzęt - 18 laptopów został przekazany do Zespołów Szkół.
- .Trwają prace projektowe dotyczące:
- . Przebudowy drogi na Przychód
 - . Budowy hali sportowej przy ZS Nr 1

Radny Paziewski opuścił salę posiedzenia /zgłoszone do Przewodniczącego RM, który wyraził zgodę/.

Radna Kozikowska zapytała o ulicę Fabryczna wymienioną w informacji? Czy to odległa przyszłość? Burmistrz odpowiedziała, że miała być poprawiana, utwardzana razem ze Stacyjną przez Budimex, dziś Budimex potwierdził. Radna kontynuowała, że ma przygotowaną linie forsowania, ponieważ nie może dojechać do pracy, jej pracownicy się skarżą, że nie mogą dojechać do pracy jaką to jest nieskuteczną radną. Jak odległa będzie to przyszłość czy powinna składać wnioski czy to odłożyć? Burmistrz odpowiedziała, że odłożyć, a ona też słyszy że jest nieskutecznym burmistrzem. Rozmowy z Budimexem trwają i mamy nadzieję, że wszystko wyjdzie dobrze chociaż się irytują. Radna dodała, że nie powinni bo podpisali umowę w której wzięli odpowiedzialność za szkody wykonane. Burmistrz – chodzi o zwiększenie zakresów tych remontów. Radna Kozikowska jest to rozwiązanie kompromisowe, Budimex nic miastu nie funduje. Burmistrz powiedziała, że Budimex nie daje miastu żadnych pieniędzy a taki wpis na FB się pojawił, że pieniądze od nich poszły na Słowackiego – nic podobnego. Wyjaśniła, że Budimex zaplanował remont w kwocie 70tys na drogi a miasto ma dołożyć pozostała kwotę. Sekretarz dodał, że może efekt będzie taki jak na ulicy Przedszkolnej, trwało to długo ale wszyscy są teraz zadowoleni.

Ad12.

Rada Miasta przystąpiła do pkt12 Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami tj. od 17.06.2019 do 26.09.2019r.

Szkolnictwo

- 1.Spotkanie z Panem Adamem Belą dotyczące audytu oświatowego /II etapy audytu jeden dot. arkusza i drugi struktury organizacyjnej placówek/ Burmistrz wyjaśniła, że nie będzie zamykać szkół i nikt nie zostanie zwolniony z pracy, celem jest optymalizację kosztów. Po wynikach powstały raporty, spotkanie było w tej sprawie z paniami

dyrektorkami. Połączono w ZSn1 2 klasy w jedną i w ZS nr2 również, pani wicedyrektor z ZS nr2 zrezygnowała z zatrudnienia, została 1 sekretarka, nie ma kierownika świetlicy, w ZSnr1 zmniejszono liczbę godzin pracy świetlicy. Nadal trwają prace nad wynikami audytu.

2. Udział w Balach Gimnazjalnych

3. Udział w uroczystości zakończenia oraz rozpoczęcia Roku Szkolnego w Zespole Szkół Nr 2 i Nr 1 w Łaskarzewie

4. Spotkanie z rodzicami Zespołu Szkół nr 2 w sprawie połączonej klasy

5. Spotkanie z Dyrektorami Szkół i Przedszkola w sprawie arkuszy organizacyjnych

6. Mianowanie na stopień nauczyciela mianowanego, trojga nauczycieli z Zespołu Szkół Nr 1 i Nr 2 w Łaskarzewie

7. Spotkanie z rodzicami uczniów niepełnosprawnych- trzy rodziny

8. Spotkanie w Kuratorium Oświaty w Siedlcach z panią Agnieszką Jankowską wraz z Przewodniczącym Rady Miasta oraz pracownikiem Krystyną Górską (RZO)

9. Spotkanie z Marcinem Matusiak dot. Liceum dla dorosłych

10. Wizyty w szkołach-klasach (Narodowe czytanie), 17 września- cmentarz, podziękowania za występ artystyczny

11. Konsultacje ze związkami zawodowymi w sprawie regulaminu

12. Nadanie upoważnienia na dostęp do SIO- Kuratorium Oświaty

13. Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu „Kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne kapitałem uczniów z miasta Łaskarzew”

Rady Społeczne SPZOZ

- Rada społeczna SPZOZ, dwa posiedzenia

Spotkania z mieszkańcami

1. sprawy bieżące
2. mieszkania socjalne, wysokość opłat, stan dróg
3. Spotkanie z najstarszą mieszkanką Łaskarzewa
4. Spotkanie z przedstawicielkami Senior plus
5. Spotkanie z panią Janina Dąbrówką oraz Serbiantkami

Gospodarka Wod-kan

- Spotkanie z Panem Stoniem- koncepcja budowy sieci kanalizacyjnej
- Wody polskie- rozmowy w sprawie taryfy, korespondencja, Spotkanie w Warszawie- Wody Polskie z udziałem r.pr. Grzegorza Cwikły oraz p. Eliza Mikusek
- Energowac, spotkanie z Panem Molikiem i Panią Bąk wraz z pracownikami Urzędu Miasta
- Kontrola Stacji Uzdatniania Wody- oczyszczalni wraz z ekspertem p. Zalechem
- Badanie wody- sanepid, zgodnie z harmonogramem
- Spotkanie z p. Przemysławem Molik- spółka Energo-wac, dotyczące rozwiązania umowy dzierżawy sieci wodociągowo- kanalizacyjnej, zadłużenie 352tys
- Wod-kan (Molik, WIOŚ, SUW). Kondycja finansowa firmy nie pozwala na zawarcie umowy z PGE więc mamy przypuszczenia, że firma nie ma zdolności finansowych również do prowadzenia działalności na terenie miasta. Poza tym zgłaszali się mieszkańcy zwracając uwagę na stan rzeki, jakoby z naszej oczyszczalni. Zleciliśmy dodatkowe badania ścieków i nie wyszły one dobrze. Firma podjęła działania naprawcze. WIOŚ również podjął badania kontrolne i czekamy na wyniki badań. Badania odbywały się zgodnie z harmonogramem i była w wakacja chwilowa informacja, że w szkole jest bakteria ecoli ale w powtórny badaniu wyszły pozytywnie. Woda zdatna do spożycia. Czekamy na wyniki poziomu manganu w wodzie. Z racji wszystkich działań i tego co się działo podjęta została decyzja o rozwiązaniu umowy. Wyjaśniła kwestię opłat i taryfy za wodę i ścieki – dzierżawca zaczął naliczać stawkę wyższą i wystawiał faktury co jest bezpodstawne. Dziś było spotkanie z p.Molikiem i potwierdził, że faktury te zostaną skorygowane. Ceny obowiązują dotychczasowe.

- Spotkanie z Radną Gminy Łaskarzew dotyczące zanieczyszczenia rzeki Promnik
- Wizyta na Oczyszczalni- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
- Spotkanie z Panią Sołtys oraz mieszkańcami Woli Łaskarzewskiej dotyczące zanieczyszczenia rzeki Promnik- wizja lokalna.
- Spotkanie z Radnymi przy udziale pracowników oraz eksperta Urzędu Miasta dot. Wod-kan
- Spotkanie z Radnymi Miasta Łaskarzew wraz z Mecenasem Grzegorzem Ćwikłą

Gospodarka odpadami

Spotkania z wójtami innych gmin w sprawie recyklingu i segregacji odpadów, z udziałem Eko-Lider,
Kontrola segregacji odpadów w mieście- Eco-Lider+ pracownik urzędu
Uszczelnianie systemu- weryfikacja deklaracji mieszkańców

Gospodarka komunalna

1. Przygotowanie lokalu socjalnego dla osób z orzeczoną eksmisją (Przygotowywany jest kolejny lokal)
2. Wymiana okien w mieszkaniu służbowym- zlecenie prac
3. Oglądanie mieszkań komunalnych

Współpraca z prasą lokalną, prowadzenie Fb Urzędu Miasta i strony internetowej

Inwestycje w mieście

- 1. Spotkanie z P. Moniką Karpińską- projekty dotyczące Dużego Rynku oraz zieleni w mieście
- Podpisanie umowy- Azbest
- Spotkania z P. Sitnickim i P. Kalinowskim
- Budimex
- Praca nad budową nowych produktów oświetlenia
- Prace nad koncepcją modernizacji oświetlenia ulicznego LEDy
- Zakończenie programu „Ja w Internecie”
- Przetargi
- Dofinansowanie w kwocie 578 676,00 zł na budowę ul. Słowackiego, Fundusz Dróg Samorządowych
- Podpisanie umowy kredytowej z Bankiem Spółdzielczym w Halinowie, na pokrycie deficytu budżetowego
- Podpisanie porozumienia w Wojewódzkim Funduszu na program „Czyste Powietrze” oraz umorzenie pożyczki

Rada Miasta

1. Spotkanie Radnych z mecenasem (Wod-Kan)
2. Spotkanie Radnych z ekspertem Wod-Kan oraz p. Kalinowskim
3. Udział w Sesji Rady Miasta, Komisjach
4. Spotkania z Radnymi- sprawy bieżące
5. Komisja budżetowa, oświaty

Organizacja wydarzeń kulturalnych w mieście

1. „Lato w mieście”
2. Patronat honorowy nad wydarzeniami, Puchary, dyplomy
3. Dni Miasta
4. Festiwal Akordeonistów
5. 17 września
6. Pikniki Militarne

Spotkania z przedstawicielami innych samorządów, organizacji

1. Policja- KPP Garwolin, wizyta panów policjantów
2. Spotkanie z Prezesem PKS, Wójtem Gminy Łaskarzew oraz sekretarz Gminy Łaskarzew
3. Marszałek M. Koc
4. Poseł Woźniak
5. Starosta w sprawie parkingu płatnego, organizacja ruchu,
6. Bus 500 plus
7. Wizyta Delegacji ze Zwolenia- Senior Plus
8. Spotkanie z potomkami łaskarzewskich Żydów

Narady z pracownikami

1. Narady z pracownikami zarządzania kryzysowego ASF
2. Szkolenie pracowników CBI

Uroczystości

1. Udział w zebraniu Banku Spółdzielczego w lokalu „Dziki Wino” w Sobolewie
2. Udział w uroczystości nadania imienia Szkole w Pilczynie wraz z Panem Przewodniczącym Rady Miasta
3. Zawody strażackie miejsko-gminne w Alejkach (sobota)
4. Udział w 01.08.2019 r. „Godzina W”
5. Dożynki Gminno-Parafialne Łaskarzew przy Szkole w Dąbrowie
6. Udział w Rocznicy powstania grupy AA w Łaskarzewie „Nowa Arka”
7. Udział w Dożynkach Gminno- Powiatowych w Garwolinie, obiekty sportowe w Miętne
8. Udział w Konferencji, wydział Biologii UW, Warszawa wraz z pracownikiem Ł. Zygadło

Radna Kozikowska odniosła się do wod-kanu, czy w trybie natychmiastowym nie można rozwiązać umowy? Dzierżawca pobiera pieniądze, my za niego płacimy i tych pieniędzy nie odzyskamy. Jaki jest koszt tych 2 miesięcy? Skarbnik energia 20tys miesięcznie. Radna Kozikowska miejmy świadomość tych 60tys jeszcze w plecy.

Mecenas zapytał a kto miałby się zajmować wod-kanem? Radna Kozikowska, że to nie istotne, to generuje koszty dla miasta, sytuacja krytyczna. Mecenas – istotne.

Burmistrz dodała, że temat jest analizowany i raczej to nie będzie korzystne rozwiązanie dla miasta z punktu formalno-prawnego.

Radny Głowacki powiedział, że p.Burmistrz działa, nie dostajemy pieniędzy i zaraz będzie 400tys to jest np. ulica Słowackiego, po drugie śmierdzi i standard wody się bardzo pogorszył. Jest to firma niesprawdzona na co radny dziś otrzymał dokumenty od p.mecenasa. Do miasta weszła firma niesprawdzona i jest to karygodne co się wydarzyło. Sprawę trzeba dopiąć do końca roku. Naraża nas ta sprawa na wielką krytykę.

Burmistrz dodała, że zgodnie z zaleceniami pana od „audytu” zostało wystosowane pismo do dzierżawcy o wyjaśnienia w kilku kwestiach i czekamy na odpowiedź.

Ad13.

Rada Miasta przystąpiła do pkt12 Sprawozdania Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew z działalności pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami tj. od dnia 17.06.2019 do dnia 26.09.2019:

- Spotkanie z Panem Adamem Belą dotyczące audytu oświatowego
- Udział w sesji i 2 sesjach nadzwyczajnych Rady Miasta
- Udział w uroczystości nadania imienia Szkole w Pilczynie wraz z Panią Burmistrz
- Udział w Radzie Społecznej SP ZOZ
- Zawody strażackie miejsko-gminne w Alejkach
- Udział w Festiwalu Akordeonistów

Udział w Dniach Miasta Łaskarzew – sobota na Stadionie Promnika, niedziela Park Alejki

Spotkanie z p. Molikiem dzierżawcą sieci wod-kan.

Udział w Dożynkach Gminy Łaskarzew przy Szkole w Dąbrowie

Udział w spotkaniu Radnych Miasta Łaskarzew wraz z Mecenasem Grzegorzem Ćwikłą

Udział w spotkaniu Rady przy udziale pracowników Urzędu Miasta z p.Lewandowskim w sprawie Wod-kan

Spotkanie w Kuratorium Oświaty w Siedlcach z panią Agnieszką Jankowską wraz z Panią Burmistrz oraz pracownikiem Krystyną Górską (RZO)

Udział w obchodach 80 rocznicy spalenia Łaskarzewa

Udział w Festynie i Rekonstrukcji Obrony Łaskarzewa

Udział w komisji połączonej komisji Rady Miasta

Podpisywanie pism i uchwał

Spotkania z p.Burmistrz

Praca z biurem Rady

Ad14.

Rada Miasta przystąpiła do kt14 Sprawy różne.

- Mieszkaniec zapytał do kiedy będzie projekt drogi na Przychód? Miał być do końca czerwca? Burmistrz odpowiedziała, że prace trwają. Myśli nad zastosowaniem spec ustawa, potrzebne jest wydanie zgody na ustalenie lokalizacji celu publicznego i do tego potrzebne są rysunki, które robi Pan projektant. Projektant mówi, że to projekt skomplikowany i dlatego sprawa się przeciąga.
- Radny Grudzień wnioskował aby urząd w ramach Czystego powietrza dopytał czy możliwe jest pociągnięcie nitki gazociągu na Osiedlu Ogrody, mieszkańcy zobowiązują się do wymiany pieców i podłączenia do gazu. Wnioskował o założenie lampy na latarni przy palcu zabaw. Naprawę asfaltu na ul.Agrestowej po robotach energetycznych asfalt się podniósł. Sekretarz powiedział, że jest zrobione jest zaburzona estetyka ale nie rzutuje to na złe wykonanie. Radny, że dla niego to nie jest do przyjęcia. Zgłosił również do wykoszenia ul.Grzybową wjazd a na ulRóżanej wystaje duża gałąź, która należy przyciąć bo samochody zaczepiają.

Radny Głowacki powiedział, że mieszkańcy powinni zgłaszać tak wykonane naprawy przez firmy wtedy urząd może to monitorować.

Radna Licbarska zgłosiła do poprawy/naprawy ułożoną kostkę po cieciu asfaltu na ul.Ks. Ściegiennego, wszystko się rusza. Sekretarz –komisja robiła oględziny miejsc gdzie miały nastąpić naprawy ale tam nie była i odbioru nie ma. Będzie naprawiane.

Radny Głowacki dodał, że to co zostało zniszczone przez roboty innych firm musi być naprawione.

- Radna Kozikowska zgłosiła wykoszenie od starego wysypiska do starej stacji kolejowej.

Burmistrz zwróciła uwagę, że z takimi bieżącymi sprawami można zgłaszać bezpośrednio do urzędu nie czekać na sesję.

- Radny Dudek zgłosił wycięcie asfaltu na ul.gen.Hallera zasypane tylko tłuczniem, dziura się rozjeździ.
- Radny Grudzień zapytał o środki z przekształcenia własności na Ogrodach? Skarbnik odpowiedziała, że było tam 6 działek, jedna osoba wpłaciła, pozostałym wysłane pisma z kwotami. Radny dodał, że można tym wyremontować trochę Jaśminową i Grzybową. Burmistrz dodała, że tłuczeń dowieziony, radny że widział małą kupkę. Tak jak był stanowisko rady aby w ramach tych pieniędzy poprawić drogi, w kwocie 2tys mieszkańcy by się wyrobili. Skarbnik odpowiedziała, że jak środki wpłyną to zobaczy.
- Burmistrz odniosła się co do remontów dróg to są rozwiązania połowiczne, np. na Wyszyńskiego wykorytowanie, tłuczeń, wycena, to ok. 50tys. Jeszcze kwestia ustalenia własności i dokumentacji.

- Radny Dudek zapytał czy uprzątnięty jest teren po naprawie chodnika? Pan Sitnicki gruz wyrzucał w te bagna. Sekretarz – sprząkali a czy do końca to nie wie. Radny obiecywane było, że po zakończeniu robót wezmą się za porządk.
- Radny Głowacki zaproponował aby na komisji ustalić drogi priorytetowe, może ciąg rowerowy?
- Burmistrz zwróciła uwagę, że są projekty na drogi Poprzeczna, Łącznik, odcinek Sportowa-Biskupa Łaskarza, Kolejowa, Rynek Mały, Leokadia, Jabłkowskiego, Obrońców Łaskarzewa, Akacyjowa, Wiśniowa, Brzozowa, 550Lecia, Świerkowa
- Radny Głowacki zapytał o środki z umorzenia pożyczki 390tys? Trzeba podjąć decyzję na co ją przeznaczyć. Czy podłączyć szkołę przebijając się przez rzekę? Radna Kozikowska ale ten wariant już chyba odpadł? Burmistrz dodała, że wtedy potrzebna tłocznia i dodatkowe pompownie.

Radny Głowacki – mostem górą szła by grawitacyjnie a w ogóle to nikt nikogo nie pytał ilu było by chętnych do podłączenia? Tam nie jest gęsta zabudowa. Radna Kozikowska dodała, że przy głównej trakcji tak ale dalej może być różnie. Radny Głowacki powiedział, że trzeba podłączyć szkołę.

Burmistrz przedstawiła, że pozwolenie na budowę do końca roku jest jeszcze na dokończenie Chopina, są również 3 zakłady na ul. Warszawskiej, które sami robią projekt, nitkę sanitarną od Kusocińskiego do Ogrodów ale czy będzie wtedy efekt ekologiczny co jest wymagane przy umorzeniu? Czy faktycznie mieszkańcy się przyłączą. Radny Grudzień z pewnością mieszkańcy się przyłączą.

Radny Głowacki powiedział, że skoro są 3 nasze największe zakłady, które same robią projekt to zrobmy tam, są to nasi podatnicy. Radna Kozikowska dodała, że to będzie gest w kierunku podatników. Inni będą mogli się podłączyć.

Burmistrz wyjaśniła, że projekt obejmuje tylko te 3 zakłady podłączenie do kolektora Polleny a inni niestety nie będą mogli się podłączyć.

Radna Kozikowska odniosła się do spotkania z mieszkańcami i kwestii zarzutu poprzedniej burmistrz co do firmy Energo-Wac pod adresem obecnej Rady – że nic z tym nie zrobione, ale dzierżawca w 2018r za poprzedniej kadencji też nie płacił jedynie 11tys, energii 180 361 to gdzie była władza co nam teraz zarzuca? Skarbnik 11tys ze wspólnych rozliczeń. Radna Kozikowska a łączne zobowiązanie firmy wobec miasta to 351 948zł. Ci nas słuchają niech mają świadomość jakie eldorado dostała firma nie zapłacony podatek 113tys, żadna firma takich wakacji nie dostała. Nie jesteśmy w stanie i nie ściągnęliśmy nic. Firma wpłaciła do tej pory 28tys. Jesteśmy przyjaznym terenem dla przedsiębiorców, którzy nie mają kapitału.

Radny Głowacki powiedział o informacji od mecenasa w sprawie jak przebiegała weryfikacja dzierżawcy. Brak jakichkolwiek dokumentów w urzędzie dotyczących weryfikacji firmy – a powiedziane że są -, nie wie kto to zawałił, władza? Nikt nie sprawdził firmy a powierzono mu miliony i bezpieczeństwo mieszkańców. Pismo to będzie skierowane pod obrady komisji rewizyjnej i budżetowej, trzeba to sprawdzić i wyjaśnić. Radny zapytał a kto ma klucze do oczyszczalni? Burmistrz – dzierżawca, radny czy na pewno? Kto ma jeszcze klucze?

Przewodniczący RM dodał, że umowa z dzierżawcą jest wypowiedziana a czy firma powiedziała prawdę przed zawarciem umowy, czy już wtedy mieli problem z płynnością? Radny Głowacki ale nikt tego nie sprawdził.

Mecenas powiedział, że umowa podpisana na mocy rokowań. Przewodniczący czy wtedy byli wypłacalni? Mecenas odpowiedział, że firma mogła stwierdzić wszystko ale powinna być zweryfikowana.

Radny Głowacki a czy ta firma ma historię takiej działalności?

Radna Kubiak zapytała gdyby była sporządzana umowa odpowiednio, radna nie rozumie jaki i kto miał w tym cel, że nie było zapisu w umowie my mu wydzierżawiamy a on płaci za energię. Czyli my za pana zapłacimy a pan nam odda, po co takie....

Skarbnik wyjaśniła, że miasto jest właścicielem a PGE nie ma obowiązku podpisania z nim umowy – miał płacić.

Mieszkaniec zabrał głos mówiąc, że skoro jest tyle argumentów przeciw wodociągom to na co czekamy? Burmistrz odpowiedziała, że nie czekamy. Mieszkaniec to dawno powinno być rozwiązane. To zdanie mieszkańców. Do końca kadencji nic już może nie być zrobione jak

Kolejowa będzie, a Kolejowa to bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły, jeżeli to zrobicie to mieszkańcy będą was chwalić. Wszystkie ulice są ważne.

Rodzice dzieci ZS nr2 zapytali dlaczego szkoła z projektu dostała mniej komputerów? Rodzice również brali udział. Czy klasy liczebnie są większe? Sekretarz – większe przekraczają 20 uczniów. W niedzielę na spotkaniu było mówione, że 10szt a jest w szkole 8, dlaczego? Sekretarz wyjaśnił, że komputery były przekazane protokolarnie a dzieląc na pół byłoby niesprawiedliwie. Komputery w stosunku ZS nr1 18 i ZS nr8, wszystkich 26. Radna Kozikowska – dyrektorka mówiła 16 i 10. sekretarz dodał, że skoro w ZS 2 jest 8 to w ZS 1 jest 18. rodzic albo coś zginęło. Sekretarz – nic nie zginęło 18 i 8 to 26. rodzice chcieliby aby to wyśrodkować, ponieważ w tej chwili dzieci muszą się wymieniać część przy nowych komputerach w jednym tygodniu w drugim drugi. Burmistrz a do tej pory jak było? Rodzic wszystkie były stare komputery. Burmistrz a ile było komputerów? Rodzic – nie wie. Sekretarz zapytał a stare komputery są? Rodzic, że też nie wie.

Sekretarz wyjaśnił, że pierwotnie wszystkie komputery miały trafić do jednej placówki – tak było w ramach projektu to nie urząd ustalał. I pomimo tego dokonaliśmy podziału. W projekcie brali udział mieszkańcy miasta.

Rodzic dodał, że w był zapis, że komputery do szkół nie do jednej.

Radny Jasiński odczytał ze sprawozdania, że przekazanych laptopów było 18. Burmistrz powiedziała, że to jest błąd. Sekretarz powtórzył przekazano 18 i 18 czyli 26 laptopów.

Ad15.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XIII sesji Rady Miasta, Przewodniczący podziękował wszystkim i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


Przewodniczący Rady Miasta
Leszek Bożek

Protokołowała: K. Licbarska

LISTA GOŚCI ZAPROSZONYCH

- .Radni Powiatu Garwolińskiego - J.Tomala, M.Ziędalski, W.Trzaskowski
- .Dyrektor ZS nr1 – Grażyna Sałasińska
- .Dyrektor ZS nr2 – Monika Krawczyk
- .Dyrektor Publicznego Przedszkola „Leśny Zakątek” – Małgorzata Paśnicka
- .Kierownik DPT „Bajka” – Monika Walenda
- .Kierownik Biblioteki Miejskiej – Elżbieta Paśnicka
- .Kierownik MOPS w Łaskarzewie – Anna Tobiasz
- .Prezes OSP w Łaskarzewie – Piotr Korycki
- .Prezes Koła Polskiego Związku Wędkarskiego – Dariusz Paszkowski
- .Prezes Klubu Sportowego ŁKS „Promnik” – Jan Sierański
- .p.o.Kierownik SPZOZ w Łaskarzewie – Józef Tomala
- .Kierownik Posterunku Policji w Łaskarzewie – Dariusz Paziewski
- .Media /Tygodnik Siedlecki Justyna Janusz, Echo Podlasia Waldemar Jaroń, Życie Siedleckie, Łukasz Korycki, Krzysztof Kaczorowski, Twój Głos, Wirtualny Garwolin